
 1 

Inviata per competenza al Settore  
Proposta n.   9189               del  28/04/2016 

 
 

  

 

 

*********** 

 

SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO - SVILUPPO ECONOMICO 
SERVIZIO ISTRUZIONE  

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

                                      N° 00735  DEL  29/04/2016      
 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA REGINELLA DI ALCAMO PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO 
AUTOBUS PER N. 50 ALUNNI DELLE SCUOLE SUPERIORI DEL COMUNE DI ALCAMO PER LA 
MANIFESTAZIONE INERENTE IL 34° ANNIVERSARIO DI PIO LA TORRE E ROSARIO DI SALVO PRESSO IL 
TEATRO BIONDO DI PALERMO. N. CIG. 667873172B 
 

  

 

                

 

 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Premesso che:  

       con propria nota prot./int. n. 1942 del 29/12/2015, delega, con decorrenza 01/01/2016 fino al 

30/06/2016, la sig. Elena Buccoleri , titolare di posizione organizzativa, responsabile dei servizi “ 

Istruzione- Culturali -Ricreativi” alla sottoscrizione di tutti i provvedimenti di impegno di spesa fino 

alla concorrenza dell’importo di € 40.000,00 ciascuno nonchè alla sottoscrizione di tutti i 

provvedimenti di liquidazione di spesa afferenti ai servizi “Istruzione- Culturali –Ricreativi”; 

 

Vista la nota trasmessa via email in data 26/04/2016 con la quale su disposizione del Commissario 

Straordinario del comune di Alcamo  si invita codesto Ufficio a predisporre gli atti per la fornitura di un 

pullman con autista per il 30/04/2016 dalle ore 09,00 alle ore 13,00 per il trasporto di n. 50 studenti delle 

scuole superiori di Alcamo presso il Teatro Biondo di Palermo per la manifestazione promossa 

congiuntamente dalla Presidenza della Commissione Nazionale Antimafia e del Centro Studi Pio la Torre 

per il 34° anniversario di Pio La torre e Rosario di Salvo ; 

 

Visto l’art. 36 del d. lgs. n.50/2016 che prevede il ricorso all’ affidamento diretto per le  forniture e  i 

servizi per importi inferiori ad € 40.000,00, adeguatamente motivati; 

 

Considerato che  

- si tratta di una manifestazione promossa dalla Presidenza della Commissione Nazionale Antimafia 

di notevole importanza e pertanto la non partecipazione arrecherebbe un forte danno all’immagine 

del Comune di Alcamo;   

- che il periodo che intercorre tra la richiesta pervenuta nei nostri uffici  e la data della manifestazione 

stabilita è abbastanza breve e che in questo periodo le richieste di noleggio autobus sono notevoli 

con conseguente difficoltà di reperimento del mezzo da noleggiare; 

 

Preso atto che la ditta Reginella Bus srl  con sede via Domenico la Bruna, 18 - Alcamo  p.iva n. 

02343340812 per la data del 30/04/2016 si è resa disponibile ad offrire il servizio di noleggio di cui sopra; 

 

Visto il preventivo di spesa della ditta Reginella Bus srl di Alcamo trasmesso per posta elettronica, n. prot 

19864 del 28/04/2016,  per un importo complessivo pari ad € 300,00 iva inclusa  al 10%; 

 

Vista la  dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà dove la ditta Reginella Bus  srl di Alcamo si assume 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n.136/2010 pervenuta in data                                

28/04/2016 con n. prot. 19864; 

 
Visto il CIG: 667873172B 

 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n.32 del 04/02/2016 avente ad oggetto “ Piano 

Esecutivo di gestione provvisorio 2016. Rimodulazione previsioni finanziarie provvisorie 2016- 2017 per 

effetto dell’attribuzione ai capitoli della nuova codifica funzionale di bilancio e di Piano Finanziario prevista 

D.Lgs.118/2011”;  

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016 che proroga i termini per l’approvazione del 

bilancio 2016/2018 degli Enti Locali al 30/04/2016;  

Visto il D.lgs.267/2000 sull’Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali;  

Vista la L.R. n 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi citati in premessa: 



 3 

di affidare alla ditta Reginella Bus srl  con sede via Domenico la Bruna, 18 - Alcamo  p.iva n. 

02343340812,  la fornitura del servizio di noleggio di un pullman con autista per il 30/04/2016  per il 

trasporto di n. 50 studenti delle scuole superiori di Alcamo presso il Teatro Biondo di Palermo per la 

manifestazione promossa congiuntamente dalla Presidenza della Commissione Nazionale Antimafia e del 

Centro Studi Pio la Torre per il 34° anniversario di Pio La torre e Rosario di Salvo ; 

 

di impegnare la somma complessiva di € 300,00  (iva compresa al 10%) sul Cap. 141430/37 denominato “ 

Utilizzo di beni di terzi per il settore Servizi al cittadino- Sviluppo Economico “classificazione 4.06.01.103 

e codice di Piano finanziario – V° livello 1.03.02.07.002  del bilancio d’esercizio in corso; 

 

di stabilire che al pagamento di quanto dovuto € 300,00 (iva inclusa al 10%) si provvederà con successivo 

atto dirigenziale e previa presentazione di  regolare documentazione fiscale e a seguito regolare verifica 

DURC; 

 

di inviare copia della presente al Settore servizi finanziari del comune per gli adempimenti  di competenza; 

 

di trasmettere il presente provvedimento all’albo pretorio per la pubblicazione, nonché sul sito web 

www.alcamo.comune.tp.it 

 

 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO L’ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
F.TO   MARIA ANTONIA GIACALONE                                                             F.TO          ELENA BUCCOLERI 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.alcamo.comune.tp.it/


 4 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

( ART. 151 comma 4 D.Lgs. n.267/2000) 

 

 

 

ALCAMO lì__________                                             IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                            Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 

=================================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

di questo Comune in data_______________ e vi resterà  per gg. 15 consecutivi nonché sul sito 

www.comune.alcamo.tp.it 

 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati  

=================================================================================== 

 

Alcamo, lì______________ 

 

 

 

 

 


